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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 00 Supremo Tribunal de Justicia del Edo., Consejo de la Jud.

TOTAL DEPENDENCIA 288,673,153.37 100.00%

INSTITUCIONALES 288,673,153.37 100.00%

288,673,153.37 100.00%B Impartir Justicia

26,354,243.52 100.00%
A Dirección Estratégica

26,354,243.52 100.00%
I Programa de Procuración de 

Justicia
26,354,243.52 100.00%

00 Programa normal de operación

26,354,243.52 100.00%
003 Impartir justicia en el ámbito de su 

competencia.
13,735,479.73 100.00%

A001 Conducción y Coordinación.                                                                                                                                                                                                                                Recibir en audiencia al público en 
general.

8,224.00Audiencia 5,884.00 2,275.002,056.00 2,056.00 2,056.00 2,056.00 2,199.00 1,410.00 0.00

Prácticar Visitas a Salas y Juzgados 
para garantizar la Administración e 
Imparticion de Justicia.

42.00Inspección 16.00 7.0011.00 10.00 11.00 10.00 2.00 7.00 0.00

Recibir y tramitar las demandas del 
Público en General.

581.00Trámite 157.00 79.00145.00 145.00 145.00 146.00 65.00 13.00 0.00

Atender las solicitudes del Ejecutivo 
en representaciones oficiales dentro 
y fuera del Estado.

103.00Representación 51.00 24.0026.00 26.00 26.00 25.00 17.00 10.00 0.00

12,618,763.79 100.00%
A011 Administración de Recursos, 

Vigilancia, Disciplina y Carrera 
Judicial.                                                                                                                                                                                    

Fortalecer, eficientar y transparentar 
la función jurisdiccional.

40.00Sesión 31.00 10.0010.00 10.00 10.00 10.00 11.00 10.00 0.00

Fortalecer, eficientar y transparentar 
la vigilancia de la función jurisdicional.

110.00Visita 83.00 28.0028.00 27.00 28.00 27.00 27.00 28.00 0.00

64,893,349.81 100.00%
B Civil y Familiar

64,893,349.81 100.00%
I Programa de Procuración de 

Justicia
64,893,349.81 100.00%

00 Programa normal de operación

64,893,349.81 100.00%
003 Impartir justicia en el ámbito de su 

competencia.
50,496,379.82 100.00%

A004 Justicia Civil y Familiar en Primera 
Instancia.                                                                                                                                                                                                           

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
los juzgados el servicio de 
impartición de justicia en los términos 
de las Leyes.

9,219.00Sentencia 7,050.00 2,618.002,305.00 2,305.00 2,305.00 2,304.00 2,523.00 1,909.00 0.00

14,396,969.99 100.00%
A006 Justicia Civil Tuxtla en Segunda 

Instancia.                                                                                                                                                                                                               
Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
las Salas Civiles,el servicio de 
impartición de justicia en los plazos 
de las Leyes

1,698.00Resolución 1,478.00 533.00425.00 424.00 425.00 424.00 535.00 410.00 0.00
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 00 Supremo Tribunal de Justicia del Edo., Consejo de la Jud.

TOTAL DEPENDENCIA 288,673,153.37 100.00%

INSTITUCIONALES 288,673,153.37 100.00%

122,857,329.41 100.00%

C Penal

122,857,329.41 100.00%

I Programa de Procuración de 
Justicia

122,857,329.41 100.00%

00 Programa normal de operación

122,857,329.41 100.00%

003 Impartir justicia en el ámbito de su 
competencia.

68,582,249.04 100.00%

A005 Justicia Penal y Mixta en Primera 
Instancia.                                                                                                                                                                                                              

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
los juzgados, el servicio de 
impartición de justicia en los términos 
de las Leyes.

5,227.00Sentencia 4,468.00 1,737.001,307.00 1,307.00 1,307.00 1,306.00 1,582.00 1,149.00 0.00

13,515,140.47 100.00%

A007 Justicia Penal Tuxtla en Segunda 
Instancia.                                                                                                                                                                                                               

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
las Salas Penales,el servicio de 
impartición de justicia en los plazos 
de las Leyes

1,274.00Resolución 684.00 300.00319.00 318.00 319.00 318.00 231.00 153.00 0.00

40,759,939.90 100.00%

A008 Justicia Mixta en Segunda Instancia 
(Salas Regionales).                                                                                                                                                                                                   

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
las Salas Regionales Civil y Familiar, 
el servicio de impartición de justicia.

1,734.00Resolución 1,342.00 488.00434.00 433.00 434.00 433.00 498.00 356.00 0.00

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
las Salas Regionales Penales, el 
servicio de impartición de justicia.

2,250.00Resolución 1,428.00 550.00563.00 562.00 563.00 562.00 467.00 411.00 0.00

74,568,230.63 100.00%

E Administrativo

74,568,230.63 100.00%

I Programa de Procuración de 
Justicia

74,568,230.63 100.00%

00 Programa normal de operación

74,568,230.63 100.00%

003 Impartir justicia en el ámbito de su 
competencia.

56,189,398.84 100.00%

A002 Control Administrativo.                                                                                                                                                                                                                                   Lograr una Administración y 
aplicación transparente de los 
recursos humanos, financieros y 
materiales.

150.00Oficina 112.00 37.0037.00 38.00 37.00 38.00 38.00 37.00 0.00

Participar en las Sesiones Ordinarias 
de la Comisión de Administración 
señaladas en el Reglamento interior.

21.00Sesión 16.00 5.005.00 6.00 5.00 5.00 6.00 5.00 0.00
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APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 00 Supremo Tribunal de Justicia del Edo., Consejo de la Jud.

TOTAL DEPENDENCIA 288,673,153.37 100.00%

INSTITUCIONALES 288,673,153.37 100.00%

2,640,134.25 100.00%
A003 Control y Evaluación Interna.                                                                                                                                                                                                                             Practicar auditorías administrativas - 

financieras a los juzgados de primera 
instancia y a los órganos 
administrativos.

70.00Supervisión 49.00 12.0018.00 17.00 18.00 17.00 22.00 15.00 0.00

Actuación del Auditor para verificar la 
veracidad del contenido de los 
procesos de entrega - recepción.

65.00Actuación 36.00 7.0016.00 16.00 16.00 17.00 20.00 9.00 0.00

Asesoría, recepción y revisión de las 
declaraciones patrimoniales de los 
servidores públicos del Poder 
Judicial.

750.00Asesoría 749.00 115.00188.00 187.00 188.00 187.00 549.00 85.00 0.00

Citación y recibir en audiencia para 
declaración del servidor público y 
emitir resolución.

30.00Audiencia 8.00 2.008.00 7.00 8.00 7.00 5.00 1.00 0.00

13,758,183.19 100.00%
A009 Orientación y Gestoría.                                                                                                                                                                                                                                   Recibir en audiencia al público en 

general, proporcionando los 
servicios jurídicos de defensa y 
asesoría jurídica.      

49,306.00Audiencia 34,838.00 13,557.0012,327.00 12,326.00 12,327.00 12,326.00 10,101.00 11,180.00 0.00

Realizar visitas y asesoría a los 
justiciables recluidos en los distintos 
centros penitenciarios del Estado.

687.00Visita 532.00 191.00172.00 172.00 172.00 171.00 158.00 183.00 0.00

1,980,514.35 100.00%
A010 Sistema de Educación Judicial.                                                                                                                                                                                                                            Formación, actualización y 

profesionalización de los Servidores 
Públicos, en beneficio de la 
Impartición de Justicia.

21.00Curso 22.00 6.005.00 5.00 5.00 6.00 12.00 4.00 0.00


